
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

29.05.2020 № 226 
г.Вяземский 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района от 19.12.2019 № 155 «О бюджете Вяземского 
муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов» 

Рассмотрев представленные администрацией Вяземского 
муниципального района изменения в решение Собрания депутатов 
Вяземского муниципального района от 19.12.2019 № 155 «О бюджете 
Вяземского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов» (далее - бюджет района), в соответствии с Положением о 
бюджетном процессе в Вяземском муниципальном районе, утвержденным 
решением Собрания депутатов Вяземского муниципального района от 
05.09.2013 № 515, Собрание депутатов Вяземского муниципального района 
Хабаровского края 
РЕШИЛО: 

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района от 19.12.2019 № 155 «О бюджете Вяземского 
муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов», изложив подпункт 2.1. пункта 2 статьи 9 в следующей редакции: 

«2.1. Юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг) 
предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях 
возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения 
(возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за 
исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и 
мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на 
территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, 
оказанием услуг в следующих случаях: 

1) транспортного обслуживания населения между поселениями в 
границах муниципального района; 

2) развития и поддержки малых форм хозяйствования в отрасли 
сельского хозяйства; 

3) развития и поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства; 



2 

4) применения регулируемых тарифов (цен) на тепловую энергию, 
поставляемую населению на территории муниципального района; 

5) применения регулируемых тарифов (цен) на электрическую 
энергию, поставляемую населению в зонах децентрализованного 
энергоснабжения на территории муниципального района; 

6) компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных 
услуг, возникающих в связи с ростом платы за данные услуги; 

7) проведения реконструкции, капитального и текущего ремонта 
объектов муниципального имущества, находящегося на праве 
хозяйственного ведения у муниципальных унитарных предприятий; 

8) компенсации расходов организациям жилищно-коммунального 
хозяйства, связанных с ростом цен на мазут и уголь; 

9) разработки проектов санитарно-защитных зон объектов 
муниципального имущества, находящегося на праве хозяйственного ведения 
у муниципальных унитарных предприятий; 

10) проведения кадастровых работ по изготовлению технической 
документации на объекты муниципального имущества, находящегося на 
праве хозяйственного ведения у муниципальных унитарных предприятий; 

11) возмещения затрат организациям, осуществляющим управление 
жилищным фондом, на проведение дезинфекции подъездов жилых домов и 
прилегающих территорий в рамках реализации противоэпидемических 
мероприятий. 

Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального 
района, предусмотренных настоящим подпунктом, утверждается 
постановлением администрацией Вяземского муниципального района.». 

2. Настоящее решение опубликовать в Вестнике Вяземского 
муниципального района и разместить на официальном сайте администрации 
Вяземского муниципального района в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную планово-бюджетную комиссию (председатель Паламарчук С . С ) . 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 

О.А. Ольховая О.В. Мещерякова 


